
 
 

EXTRATOS – CONTRATOS 2022 

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua General Câmara, 75 Centro CEP 45.400-000 Valença – BA 

Telefax (75) 3643-3350– CNPJ 16.176.067/0001-11 
E-mail: saae@saaevalenca.ba.gov.br 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 087/2022 
 

Processo Administrativo: 0063/2022, Pregão Eletrônico SRP Nº 021/2022, Partes: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO DE VALENÇA e a empresa EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ nº 
31.261.184/0001-77. Objeto: AQUISIÇÃO DE BOMBAS HIDRÁULICAS, visando atender as necessidades do SAAE-
VALENÇA. Dotação: Fonte: 50, Projeto/Atividade – 6002/6003, Elemento de Despesa – 44.90.52.00. Valor do 
contrato: R$ 59.840,00 (Cinquenta e nove mil, oitocentos e quarenta reais). Vigência: 21/09/2022 a 31/12/2022. 
Data da assinatura: 21 de setembro de 2022, Valença-BA.  

 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 088/2022 
 

Processo Administrativo: 0063/2022, Pregão Eletrônico SRP Nº 021/2022, Partes: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO DE VALENÇA e a empresa FRONT COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 43.731.740/0001-00. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE BOMBAS HIDRÁULICAS, visando atender as necessidades do SAAE-VALENÇA. Dotação: Fonte: 50, 
Projeto/Atividade – 6002/6003, Elemento de Despesa – 44.90.52.00. Valor do contrato: R$ 18.755,06 (Dezoito mil, 
setecentos e cinquenta e cinco reais e seis centavos). Vigência: 21/09/2022 a 31/12/2022. Data da assinatura: 21 
de setembro de 2022, Valença-BA.  

 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 089/2022 
 

Processo Administrativo: 0063/2022, Pregão Eletrônico SRP Nº 021/2022, Partes: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO DE VALENÇA e a empresa ARGOS LTDA, CNPJ nº 42.262.411/0001-03. Objeto: AQUISIÇÃO DE BOMBAS 
HIDRÁULICAS, visando atender as necessidades do SAAE-VALENÇA. Dotação: Fonte: 50, Projeto/Atividade – 
6002/6003, Elemento de Despesa – 44.90.52.00. Valor do contrato: R$ 13.066,85 (Treze mil e sessenta e seis reais 
e oitenta e cinco centavos). Vigência: 21/09/2022 a 31/12/2022. Data da assinatura: 21 de setembro de 2022, 
Valença-BA.  

 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 091/2022 
 

Processo Administrativo: 0103/2022, Pregão Eletrônico Nº 034/2022, Partes: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO DE VALENÇA e a empresa BARRETO C E T LTDA, CNPJ nº 35.251.737/0001-61. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO – AREIA FINA E TIJOLINHO, visando atender as necessidades do SAAE-VALENÇA. 
Dotação: Fonte: 50, Projeto/Atividade – 6002, Elemento de Despesa – 33.90.30.00. Valor do contrato: R$ 73.500,00 
(Setenta e três mil e quinhentos reais). Vigência: 30/09/2022 a 31/12/2022. Data da assinatura: 30 de setembro de 
2022, Valença-BA.  

 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 092/2022 
 

Processo Administrativo: 0063/2022, Pregão Eletrônico SRP Nº 021/2022, Partes: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO DE VALENÇA e a empresa ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI, CNPJ nº 35.764.167/0001-03. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE BOMBAS HIDRÁULICAS, visando atender as necessidades do SAAE-VALENÇA. Dotação: Fonte: 50, 
Projeto/Atividade – 6002/6003, Elemento de Despesa – 44.90.52.00. Valor do contrato: R$ 58.476,00 (Cinquenta 
e oito mil, quatrocentos e setenta e seis reais). Vigência: 30/09/2022 a 31/12/2022. Data da assinatura: 30 de 
setembro de 2022, Valença-BA.  

 

mailto:E-mail:%20saae@saaevalenca.com.br

